
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 98826-9739 

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br  

CNPJ 76.282.698/0001-47 

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE  
 
Processo nº 053/2024 
Dispensa de Licitação nº 11/2024 
 
 

Por meio deste, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DO PARANÁ, nos termos do art. 75, §3º 
da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados 
em relação à contratação direta, por meio de Dispensa de Licitação, para o objeto abaixo, visando selecionar a 
proposta mais vantajosa: 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E 
ASSESSORIA PARA A IMPLANTAÇÃO DO IMPOSTO TERRITORIAL RURAL (ITR). 

 
A manifestação de interesse poderá ser exteriorizada por meio de proposta apresentada, com julgamento 

por MENOR PREÇO, que deverá ser encaminhada até as 17 horas do dia 02 de dezembro de 2024 (data limite 
para apresentação da proposta), para o e-mail: dispensa@itambe.pr.gov.br, ou protocolado na Divisão de 
Licitação na sede da Prefeitura Municipal. 

 

INICIO: às 08h de 28/11/2024. 

 

FIM: às 17h de 02/12/2024. 

 

• Link para obtenção do edital:  
https://www.ingadigital.com.br/transparencia/?id_cliente=33&sessao=b0546033683mb0 
 
Não será aceito proposta fora do prazo de recebimento. Portanto, as empresas interessadas deverão 

observar o prazo de início e término da fase de recebimento de proposta no edital de Dispensa nº 11/2024. 
 
Dúvidas e esclarecimento pelo e-mail: licitacao@itambe.pr.gov.br 

 
 

Itambé/Pr, 26 de novembro de 2024. 
 
 

 
Luís Cezar Contreras  

Agente de Contratação 
 

 

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br
mailto:dispensa@itambe.pr.gov.br

